¹⁰⁸ D. 20,5,11 Scaevola libro primo *responsorum*. *Arbiter dividenda hereditatis cum corpora hereditaria divisisset, nomina quoque communium debitorum separatim singulis in solidum adsignavit: quaesitum est, an debitoribus cessantibus pro solidō pignus vendere quisque potest. respondi posse.*

¹⁰⁹ ANTONIUS AUGUSTINUS, *Emendationum*, cit., 1454: «Illud praeterea reperi sub titulo *ad SCtum Tertyll.* c. 2 § *si mater non petierit* 23. Cujusdam Severi constitutionis verba ab Haloandro & Accursio non animadversa. Sunt autem eadem c. 2 §. *Divus 2 D. qui petant tutor.* hoc pacto: ... Quae verba non recte in Norico libro sunt.»

¹¹⁰ *ad SCtum Tertyll.* = D. 38,17.

¹¹¹ *qui petant tutor.* = D. 26,6.

mente. El primero pertenece a la masa sabiniana y el segundo a la edictal. En este último se menciona una constitución Severa dirigida a Cuspio Rufino que, sin embargo, se omite en el primero: ‘*<Divus Severus Cuspio Rufino.>... si¹¹²/quae¹¹³ mater vel non petierit tutores idoneos filiis suis vel prioribus excusatis reiectisve non confestim aliorum nomina ediderit/dederit, ius non habeat vindicandorum sibi bonorum intestatorum filiorum*

También hay una repetición de una constitución en *c.si duas 6 § sed & reprobari 6 D. de excusat¹¹⁴* y en *c. ut gradatim § reprobari 3 D. de munericib.¹¹⁵*, que, como, dice Agustín¹¹⁶, ha escrito sobre ella en otro lugar (*Ad modestinum sive de excusationibus liber singularis*). Los textos pertenecen a Modestino y proceden, respectivamente, del libro segundo *excusationum* y del libro undécimo *pandectarum*. Por excepción, ambos se localizan en la masa edictal. Parecen referirse al rescripto de Antonino Magno (quizás también de Septimio Severo y Caracalla¹¹⁷) en el que se estableció que el médico podía ser rechaza-

¹¹² D. 38,17,2,23 Ulpianus libro tertio decimo ad Sabinum. *Si mater non petierit tutores idoneos filiis suis vel prioribus excusatis reiectisve non confestim aliorum nomina ediderit, ius non habet vindicandorum sibi bonorum intestatorum filiorum.*

¹¹³ D. 26,6,2,2 Ulpianus libro primo *excusationum*. *'Divus Severus Cuspio Rufino. Omnem me rationem adhibere subveniendis pupillis, cum ad curam publicam pertinet, liquere omnibus volo. et ideo quae mater vel non petierit tutores idoneos filiis suis vel prioribus excusatis reiectisve non confestim aliorum nomina dederit, ius non habeat vindicandorum sibi bonorum intestatorum filiorum'.*

¹¹⁴ *de excusat* = D. 27,1.

¹¹⁵ *de munericib.* = D. 50,4.

¹¹⁶ ANTONIUS AUGUSTINUS, *Emendationum*, cit., 1454: «Eiusdem Severi & Antonini constitutio referitur, *c.si duas 6 § sed & reprobari 6 D. de excusat & c. ut gradatim § reprobari 3 D. de munericib.* quod alio loco (lib. sing. ad Modest.) a nobis scriptum est».